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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

تغییر برنامه عربستان برای تحویل نفت به ژاپن
شــرکت نفتی دولتی آرامکو به پالایشگاه ژاپنی "جی ایکس تی 
جی نیپون اویل اند انرژی" دربــاره تغییر احتمال برنامه تحویل 
نفت خام اطلاع داد و نگرانی ها نسبت به توانایی این کشور برای 
تامین نفت یک هفته پس از حملات صورت گرفته به تاسیساتش 
را برانگیخت.به گزارش اقتصادســرآمد،روزنامه "نیک کی اشین 
ریویو" به نقل از مقامات "جی ایکس تی جی" نوشــت: آرامکو 
قرار است از اکتبر به جای نفت سبک، نفت سنگین و مدیوم را به 
این شرکت تحویل دهد و دلیل تغییر گرید نفتی که به بزرگترین 
پالایشگاه ژاپن عرضه خواهد کرد را مشخص نکرده است.مقامات 
این پالایشگاه ژاپنی تصور می کنند آرامکو به مدت زمان بیش تری 
از آنچه انتظار می رفت نیاز دارد تا تاسیســات آسیب دیده بر اثر 
حملات هوایی هفته گذشته را تعمیر کند. این تاسیسات کلیدی 
برای تولید نفت ســبک مورد اســتفاده در تولید بنزین و سایر 

فرآورده های نفتی ضروری هستند. 

هند دومین رکوردار تولید زغال سنگ در جهان 
روند رشد تولید زغال سنگ هند ادامه دارد و این کشور احتمالا 
امسال از آمریکا به عنوان دومین تولیدکننده بزرگ جهان سبقت 
خواهد گرفت.به گزارش اقتصادســرآمد، نیلادری بهاتاچارجی، 
از شــرکای کی پی ام جی در کنفرانســی در کلکته اعلام کرد 
پیش بینی می شود در ســال مالی ۲۰۲۰-۲۰۱۹، هند به میزان 
۸۱۵ میلیون تن زغال سنگ تولید کند که بالاتر از ۷۳۰ میلیون 
تن در ســال مالی ۲۰۱۹-۲۰۱۸ خواهد بود. سال مالی هند از 
اول آوریل تا ۳۱ مارس اســت.طبق پیش بینــی اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا، تولید زغال سنگ این کشور در سال ۲۰۱۹ به ۶۷۴ 
میلیون تن بالغ خواهد شد که کمتر از ۷۵۵ میلیون تن در سال 
۲۰۱۸ است.همچنان که اقتصاد هند رشد می کند، تقاضای هند 
برای نیرو نیز رو به رشد بوده و باعث افزایش تولید زغال سنگ شده 
است.به گفته یکی از مدیران معدنی دولتی هند، این کشور نرخ 
سرانه ۱۱۴۹ کیلووات بر ساعت را در مقایسه با نرخ سرانه ۴۲۸۰ 
کیلووات بر ساعت در چین و ســرانه ۱۲۸۳۰ کیلووات بر ساعت 

در آمریکا را دارد.
 

هشدار پلیس درمورد کلاهبرداری با بنزین دونرخی
پلیس فتا نسبت به کلاهبرداری با ترفند دو نرخی شدن سهمیه 
بنزین به شهروندان هشــدار داد. به گزاارش اقتصادسرآمد، در 
روزهای اخیر افراد ســودجو و  کلاهبردار بــا تبلیغات دروغین 
درمورد  دو نرخی شدن ســهمیه بنزین و ارسال پیام هایی با این 
محتوا به کاربران فضای مجازی و شبکه های اجتماعی این افراد  
را به درگاه های جعلی موسوم به فیشــینگ هدایت کرده و پس 
از دریافت اطلاعات کارت بانکی نســبت به برداشت غیر مجاز از 
حسابشان اقدام می کنند.این افراد در پیام هایی ادعا کرده اند که 
برای دریافت سهمیه سوخت، جلوگیری از دونرخی شدن قیمت 
بنزنین در کارت سوخت و ... باید حتما در سایتی ثبت نام کنند 
که این همان ســایت فیشینگ اســت.در همین راستا نیز اخیرا 
سایتی به نام www. Iniopdc. Com که آدرسی مشابه سایت 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران دارد، فعال شده بود 
که پلیس فتا اقدام به برخورد با آن کرد و اقدامات برای شناسایی 

و دستگیری گردانندگان آن در حال انجام است. 

عرضه گازوئیل در بورس انرژی 
گازوئیل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایــران نیز در 
رینگ بین الملل بازار فیزیکی بورس انرژی ایران عرضه می شود.

به گزارش اقتصادسرآمد،رینگ داخلی این بورس، شاهد عرضه 
کالا های برش هیدروکربن حاصل از ضایعات پتروشیمی عاری از 
هرگونه فرآورده یارانه ای، پتروشیمی بیستون، زغال سنگ حرارتی 
و زغال سنگ کک شــو شرکت طبس احیا ســپاهان، سی اس او 
پالایش نفت شــازند )عرضه توســط شــازند(، میعانات گازی 
پالایش گاز خانگیران و میعانات گازی پالایش گاز ایلام اســت.
رینگ بین الملل بورس انرژی، امروز میزبان عرضه ۱۰۰ هزار تن 
گازوئیل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران است.گازوئیل 
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران نیز امروز در رینگ 
بین الملل بازار فیزیکی بورس انرژی ایران عرضه می شــود.روز 
شنبه )۳۰شهریورماه( کالا های برش سنگین، گاز مایع صنعتی 
و هگزان پتروشیمی بندر امام، برش سنگین شرکت پتروشیمی 
شازند، حلال ۴۰۲ پالایش نفت بندرعباس، حلال ۴۰۲ پالایش 
نفت کرمانشاه، حلال ۴۰۲ پالایش نفت تبریز، متانول پتروشیمی 
زاگرس و نفتا و نفتای سبک پالایش نفت آبادان در رینگ داخلی 

بازار فیزیکی بورس انرژی ایران معامله شد.

 آغاز به کار سومین نمایشگاه تخصصی جایگاه
 سوخت و صنایع وابسته

سومین نمایشــگاه بین المللی تخصصی جایگاه های سوخت و 
صنایع وابسته صبح امروز در ســالن ۲۷ محل دائمی نمایشگاه 
های بین المللی تهران با حضور، وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت 
ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی آغاز به کار کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سومین نمایشــگاه بین المللی تخصصی جایگاه 
های سوخت و صنایع وابسته  در سالن ۲۷ محل دائمی نمایشگاه 
های بین المللی تهران با حضور، وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت 
ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی آغاز به کار کرد.بنا براین 
گزارش بهمن حســین زاده، مدیرعامل شــرکت  نمایشگاه های 
بین المللی جمهوری اســلامی ایران در مراسم افتتاحیه سومین 
نمایشــگاه تخصصی و بین المللی جایگاه های سوخت و صنایع 
وابسته به اهمیت این صنعت اشــاره کرد و گفت: ۷ هزار جایگاه 
ســوخت در کشــور داریم کــه ۳۴۰۰ جایگاه بنزیــن و مابقی 
جایگاه های دوگانه و ســی ان جی اســت که البته نســبت به 
استانداردهای جهانی تعداد جایگاه هایمان خیلی کم است.وی 
با اشاره به نقش برگزاری نمایشگاه های تخصصی در ارائه آخرین 
دســتاوردهای این حوزه و به روز شدن اســتاندارد جایگاه های 
سوخت گفت: روزانه رقمی بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ میلیون لیتر فراورده 
از طریق جایگاه های سوخت در سطح کشور توزیع می شود که 

گردش مالی و میزان اشتغالزایی آن را نمی توان نادیده گرفت.

گره کور توزیع قیر رایگان

در حالی که در قانون بودجه امسال، سقف 
قیر رایگان برای دســتگاههای عمرانی و 
مصرف کننده آن، به خصوص دو وزارت 
کشور )سازمان همیاری شــهرداری ها 
و دهیاری ها( و وزارت راه و شهرســازی )سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای و شرکت ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور( برای نخستین 
بار از سقف تناژی به سقف ریالی تغییر کرد و معادل 
۶ هزار میلیارد تومان تعیین شد که بهانه آن، بروز 
برخی تخلفات اداری در هنگام توزیع بود، در حالیکه 
این تغییر نتوانست پاســخگوی نیاز دستگاه های 

عمرانی به قیر رایگان باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد، در این میان پس از ابلاغ 
قانون بودجه، هیات دولت که بر اســاس این قانون، 
موظف به تهیه آیین نامه نحــوه توزیع قیر رایگان 
بود، نخستین آیین نامه را در ۲۶ خرداد ماه امسال 
تصویب و برای اجرا بــه وزارت نفت به عنوان تولید 
و توزیع کننده قیر رایگان برای توزیع ســهمیه هر 
دستگاه مصرف کننده، ابلاغ کرد؛ اما بلافاصله در ۱۲ 
تیر ماه، دومین آیین نامه تصویب و آیین نامه قبلی 
نقض شد؛ در آیین نامه جدید، وزارت نفت مکلف شد 
تا سقف ۲ هزار میلیارد تومان از محل بودجه عمرانی 
امسال، برای تخصیص قیر به دستگاه های عمرانی از 

جمله وزارت راه اقدام کند.
در عین حال، عبدالهاشــم حســن نیــا در ابتدای 
تیرماه امسال در گفتگو با خبرنگار مهر،  از مذاکره با 
نمایندگان و اعضای کمیسیون عمران مجلس برای 
اصلاح این ماده قانونی )تبصره یک ماده واحده قانون 
بودجه ســال ۱۳۹۸( خبر داده بود؛ ولی در نهایت، 
۱۲ شهریور امســال نمایندگان مجلس با دریافت 
استفســاریه ای از این ماده قانونــی، وزارت نفت را 
مکلف به تهیه قیر رایگان تا سقف ۴ میلیون تن برای 

پروژه های عمرانی سال جاری کردند.
متن کامل این استفساریه و پاسخ به آن، به شرح زیر 
است:»آیا شرکت ملی نفت ایران می تواند مبادرت به 
افزایش قیمت مواد اولیه قیر یا وکیوم باتوم و کاهش 
حجم آن از چهار میلیون تن یا تغییر در نسبت های 

مقرر نماید؟«
پاسخ: »خیر، شــرکت ملی نفت ایران موظف است 
نســبت به تأمین چهار میلیون تن مواد اولیه قیر و 
وکیوم باتوم، موضوع بند »هـــ« تبصره یک قانون 

بودجه سال ۹۸ اقدام نماید«.
معاون سازمان راهداری: پس از تأیید شورای نگهبان، 
به توزیع قیر میان پیمانکاران اقــدام می کنیمدر 
همین ارتباط، حیــدر مطاعی، معــاون راهداری 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای در گفتگو 
با خبرنگار مهــر درباره نحوه توزیــع قیر رایگان به 
دســتگاههای مصرف کننده قیر از جمله سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای اظهار داشــت: در 
قانون بودجه امسال قرار شد تا سقف ۶ هزار میلیارد 
تومان قیر رایگان به دستگاه های عمرانی از جمله 
وزارت راه و شهرسازی داده شود که مجلس، منابع 
مالی قیر تعیین شده را به صورت ریالی تصویب کرده 
بود؛ در حالی که بر اســاس تناژ، میزان مصرف قیر 

سازمان راهداری را تعیین می کنیم.
وی افزود: به تازگی مجلس شورای اسلامی، قانون 
بودجه امسال را اصلاح کرده و قرار شد سقف تعیین 
شده برای مصرف قیر رایگان جهت استفاده دستگاه 
های عمرانــی به صورت تناژ باشــد. این مصوبه در 
شورای نگهبان است که پس از تأیید شورای نگهبان، 
قانون مانند سال گذشته به سقف ۴ میلیون تن قیر 

تبدیل می شود.
معاون ســازمان راهداری با بیان اینکه تا کنون این 
سازمان از سهمیه تعیین شده برای قیر ۹۸ استفاده 
ای نداشته اســت، ادامه داد: هر پروژه عمرانی که تا 
کنون داشته ایم، یا از میزان قیر موجودی خودمان 
در این سازمان بوده یا آن را خریداری کرده ایم که 
بعضا هم از محل منابع داخلی سازمان راهداری بوده 

و هم از برخی منابع دیگر قرض گرفته ایم.
مطاعی، مجموع قیری که در نیمه نخســت امسال 
در پروژه هــای عمرانی ســازمان راهداری مصرف 
شده را ۱۵۰ هزار تن دانست و گفت: بخشی از آن را 
از موجودی های گذشته سازمان تأمین کرده ایم و 
بخشی را هم پیمانکاران این پروژه ها خریداری کرده 
اند که باید معادل آن را به پیمانکار بدهیم؛ البته در 
این میان تلاش شده تا با این امکاناتی که داشته ایم، 
کارمان را به پیش ببریم.معاون سازمان راهداری، با 
اشاره به مصوبه دولت مبنی بر امکان انتقال بخشی 
از قیرهای مانده در سال ۹۷ به پروژه های عمرانی 
سال جاری، تصریح کرد: بر اساس این مصوبه دولت، 
تا تیرماه امسال می توانســتیم از مجموع قیرهای 
بازگشتی از قانون بودجه سال گذشته استفاده کنیم 
که این حجم از قیر باقی مانده، به پروژه های عمرانی 

امسال اختصاص یافت./مهر

برخورد قضایی در انتظار واحدهای غیرمجاز پرورش ماهی
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای تهران گفت: واحدهای غیرمجاز پرورش ماهی استان تهران در صورت عدم اخذ یا تمدید مجوز، از طریق مراجع قضایی 
تعطیل و مشمول جریمه می شوند.به گزارش اقتصادسرآمد، سید حسن رضوی با تاکید بر اینکه صاحبان استخرهای غیرمجاز پرورش ماهی باید ضمن 
اخذ مجوز نسبت به پرداخت آب بها اقدام کنند، گفت: در غیر این صورت این واحدهای غیرمجاز از طریق مراجع قضایی تعطیل و مشمول جریمه خواهند 
شد.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای تهران محل استقرار عمده استخرهای پرورش ماهی را در رودخانه های شرق استان تهران عنوان کرد و گفت: در شرق 

استان تهران ۱۰۰ واحد پرورش ماهی وجود دارد که ۳۹ واحد دارای مجوز و ۶۱ واحد فاقد مجوز معتبر هستند.

گروه انــرژی- بیژن زنگنــه، وزیر 
نفت در خط مقدم جنگ اقتصادی 
است، اظهار داشت: پتروشیمی ها 
بیشترین میزان بازگشت ارز و تزریق آن به 
سامانه نیما را داشته اند و این در حالی است 
که بیشترین بازگشت ارز به چرخه اقتصادی 
کشور بین واحدهای اقتصادی مختلف نیز، 
مربوط به پتروشــیمی ها است؛ بنابراین این 
صنعت علاوه بر اینکه ارز وارد کشور کردند، 
توانستند با برنامه ریزی، پروژه های خود را 
که عمدتا مربوط به جهش سوم این صنعت 

است، تکمیل کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد، وزیر نفت گفت: 
پتروشیمی ها در خط مقدم جنگ اقتصادی 
هســتند و بیشــترین میزان بازگشت ارز و 

تزریق آن به سامانه نیما را داشته اند.
وی با بیان اینکه صنعتی در کشــور مشابه 
صنعــت پتروشــیمی نداریم کــه بتواند ۵ 
میلیارد دلار به واحدهای پایین دستی خود 
خوراک تحویل دهد، افــزود: عامل محدود 
کننده در بحث خوراک، واحدهای بالادستی 
نیستند؛ بلکه عامل اصلی تقاضای بازار است 
که آن نیز متاثــر از متغیرهای اقتصاد کلان 

کشور است.
به گفته این مقام مسئول، وقتی بازار مسکن 
رونق داشته باشد تولید و فروش محصولات 
پتروشیمی که در مسکن مصرف دارد افزایش 
می یابد یا اگر وضعیت اقتصادی مردم خوب 
باشــد، به همان میزان تقاضا برای کالاهایی 
که محصول نهایی پتروشــیمی هستند نیز، 

بالا می رود.

زنگنه با اشــاره به اهمیت توســعه صنعت 
پتروشــیمی گفت: در مناطقی که از منابع 
کافی آب بهره مند هســتند؛ به شرط اینکه 
صنایع پایین دســت هم در کنــار صنایع 
بالادست پتروشیمی احداث شود، می توانیم 

این صنعت را توسعه دهیم.
وزیر نفت با بیان اینکه هدف اصلی در صنعت 
پتروشیمی، رسیدن به ظرفیت بالای ۱۳۰ 
میلیون تن در سال ۱۴۰۴ است، تصریح کرد: 
وزارت نفت در توســعه زیرساخت ها کمک 
خواهد کرد تا تولیدات به ارزش ۳۷ میلیارد 

دلار افزایش یابد. 
ایــن عضــو کابینــه دوازدهم گفــت: این 
اعداد بســیار بزرگ هســتند؛ با رسیدن به 
این عــدد معادل یک میلیــون و ۵۰۰ هزار 
 بشکه هیدروکربورات در این صنعت مصرف

 می شود.
وی با اعلام اینکه اکنون در آســتانه جهش 
سوم پتروشــیمی قرار داریم، اظهار داشت: 
ارزش تولید پتروشــیمی در سال ۷۶، یک 
میلیارد دلار بود که با تلاش های انجام شده 
این رقم به بیش از ۱۷ میلیارد دلار رســیده 
و از سوی دیگر، در سال ۹۲ تولید اتان  ۴.۲ 
میلیون تن بوده که اکنون به ۷.۳ میلیون تن 
رسیده اســت و پیش بینی می شود تا سال 

۱۴۰۰ به ۱۶ میلیون تن در سال برسد.
به گفته این عضو کابینــه دولت دوازدهم ما 
تا چند ســال پیش فکر می کردیم اشتغال، 
کارمنــد دولت شــدن اســت در حالی که 
شتاب دهنده ها می گویند بدون اینکه کارمند 
دولت شد می توان اشــتغال ایجاد کرد. این 

تغییر پارادایم برای ما خیلی مهم است.

وزیــر نفت گفــت: هنوز تصمیمــی درباره 
افزایش قیمت حامل های انرژی گرفته نشده 
و برداشت جایگاهداران درباره افزایش قیمت 

بنزین درست نیست.
بیژن زنگنه همچنیــن، در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه هنوز تصمیمی درباره افزایش 
قیمت حامل های انرژی گرفته نشده است و 
برداشت جایگاهداران درباره افزایش قیمت 
بنزین درست نیســت، اظهار داشت: وزارت 
نفت در موضوع شــرکت های استارت آپ و 
شتاب دهنده ها به صورت تکرو عمل نخواهد 
کرد و از تجــارب معاونت علمــی و فناوری 

رئیس جمهوری استفاده می کند. 
وی در پاسخ به ادعای اخیر مطرح شده درباره 
آلودگی بنزین تهران توضیح داد: گزارشی از 
سازمان حفاظت محیط زیست درباره افزایش 
گوگرد بنزین ندیده ام و عــده ای دیگر این 
موضوع را اعلام می کننــد؛ اما در عین حال، 
امروز با رییس سازمان محیط زیست در این 

زمینه صحبت خواهم کرد.
این مقام مســئول همچنین درباره حواشی 
اخیر مطرح شده درباره وزارت نفت گفت: هر 
زمان وضع وزارت نفت در افکار عمومی خوب 
می شود، عده ای شایعاتی پخش می کنند تا 

وزارت نفت را اذیت کنند.
وزیر نفت با تکذیب حواشی اخیر درباره نقش 
وی در وضعیت امــروز هپکو گفت: نمی دانم 
نیت افرادی که چنیــن موضوعاتی را مطرح 
می کنند، چیســت؛ اگر دروغ گفتن مالیات 
داشــت؛ درآمدی که دولت از آن به دســت 

می آورد، بیشتر از درآمد نفت بود.

وزیر نفت گرانی بنزین را تکذیب کرد؛

حامل های بلاتکلیف 

  وضعیــت منابعی 
آبی کشــور در سال 
۹۷_۹۸ با مدیریت 
صحیح پشــت سر گذاشتیم 
در ســال ۹۸_۹۹ بــا پیش 
بینی هواشناســی شــرایط 
 نرمال در پاییز گزارش شده 
اســت که امیدواریم شرایط 
خوبی داشته باشــیم.  ما در 
وزارت نیرو و با کمک دولت 
و مردم مســئول هستیم تا 
پیام مصرف بهینه و درست 

را بیاموزیم. 
به گزارش اقتصادســرآمد، 
اردکانیان از صرفه جویی و نجات تعداد ۱۲ هــزار اصله درخت به موجب لغو صدور 

قبوض کاغذی خبر داد.
 رضا اردکانیان وزیر نیــرو در همایش همزمان زنگ مهر و توزیع ۱۰۰ هزار بســته 
آموزشی و فرهنگی که در دبســتان دخترانه وصال برگزار شد، گفت: امروز یک روز 
مهم و در واقع سالگرد دفاع مقدس است، ۳۹ سال پیش دشمنان کشور به ما حمله 
کردند و افراد زیادی جانشان را از دست دادند که یکی از آن ها شهید وصال است که 

نام مدارس کشور شده است.
او ادامه داد: امیدواریم با توجه دولت و وزارت آموزش و پرورش بتوانیم امکانات خوبی 

را برای دانش آموزان فراهم کنیم.
وزیر نیرو گفت: ما در این وزارتخانه  مسوول تامین آب و برق مدارس هستیم و نظام 

آموزشی می خواهیم با صرفه جویی در مصارف به ما و دولت کمک کنید.
اردکانیان گفت: امســال هم با حذف قبوض برق صرفه جویی قابل توجه ای صورت 
گرفت به، طوری که با اجرای این طرح مانع قطع ۱۲ هزار درخت سبز و تنومند در 
سال می شــویم. با صرفه جویی این طرح توانســتیم ۱۰۰ هزار بسته فرهنگی را به 
مناطق محروم ارســال کنیم.اردکانیان همزمان زنگ مهر و توزیع ۱۰۰ هزار بسته 
آموزشی و فرهنگی که در دبستان دخترانه وصال، گفت: هدف از برگزاری این مراسم 
در دبستان آشنا کردن دانش آموزان با صرفه جویی در مصرف انرژی های گوناگون 
است چرا که جمعیت کشور روز به روز در حال افزایش اســت و برخی از منابع که 

تجدید پذیر نیست نیاز به آموزش همگانی دارند.
او ادامه داد: ما در وزارت نیرو و با کمک دولت و مردم مسئول هستیم تا پیام مصرف 

بهینه و درست را بیاموزیم.
وزیر نیرو در ادامه با اشــاره به حذف قبوض بــرق گفت: در واقع ایــن کار جلوی 
هزینه های سرسام آوری را می گیرد به طوری که با طرح الکترونیکی کردن قبوض 

برق چیزی بالغ بر ۳۰۰ میلیارد تومان در هزینه ها صرفه جویی می شود.
او در ادامه با اشــاره به وضعیت منابع آبی کشــور تصریح کرد: وضعیت منابعی آبی 
کشور در سال ۹۷_۹۸ با مدیریت صحیح پشت ســر گذاشتیم در سال ۹۸_۹۹ با 
پیش بینی هواشناسی شرایط نرمال در پاییز گزارش شده است که امیدواریم شرایط 

خوبی داشته باشیم.

محمــدی گفــت: 
گام هــای آغازیــن 
بــرای پروژه هــای 
جهش ســوم پتروشــیمی از 
سال ۱۴۰۰ تا ســال ۱۴۰۴ 
اجرایــی می شــود و میزان 
ســرمایه گذاری در صنعــت 
پتروشــیمی به ۴۰ میلیارد 

دلار افزایش می یابد.
به گزارش اقتصادسرآمد، بهزاد 
محمدی مدیرعامل شــرکت 
صنایع پتروشیمی مهم ترین 
رویداد صنعت پلاســتیک در 
کشور به شمار می رود و کانال 

ارتباطی بین تولیدکنندگان و صنایع پایین دســتی آن به شمار می رود، گفت: در این 
نمایشگاه ۵۷۰ شــرکت داخلی و ۳۵ کشور خارجی از کشــور های ایتالیا، ترکیه، هند 
و روسیه شــرکت دارند،این مقام مسئول گفت: از این نمایشــگاه ۲۴ هیئت خارجی و 
همچنین شــرکت های دانش بنیان بازدید و حضور دارند، گفت: باید از شــرکت های 
پتروشــیمی و شــرکت هایی که مواد اولیه تولید می کنند باید حمایت های ویژه ای را 
داشته باشیم، زیرا که آن ها ضرب آهنگی قوی برای صنعت نفتی کشور به شمار می روند.

او با بیان اینکه در این حوزه ۴ الزام وجود دارد گفت: خوراک، سرمایه، فناوری و بازار ۴ 
ارکان مهم در این صنعت به شمار می رود و در صورتی که این ارکان وجود داشته باشد 
علاوه بر توسعه فضای کسب و کار بخش حوزه صنعت بازار این بخش هم تقویت می شود.

محمدی افزود: این صنعت یک نظام اقتصادی در کشور به شمار می رود که روز به روز با 
بهره برداری از طرح های مختلف آن نقش آن پررنگ تر می شود.

مدیرعامل شرکت صنایع پتروشــیمی با بیان اینکه طبق برنامه ریزی های انجام شده و 
بهره برداری از طرح های جدیدی که در جهش دوم صنعت پتروشیمی رخ داد ظرفیت 
تولید این صنعت تا پایان سال ۱۴۰۰ به ۱۰۰ میلیون تن می رسد و درآمد ۱۷ میلیارد 

دلار کنونی محصولات پتروشیمی به ۲۵ میلیارد دلار افزایش می یابد.
او با اشاره به اینکه ۲۷ طرح پتروشیمی از امسال تا سال ۱۴۰۰ به بهره برداری می رسد 
 PVR گفت: طرح های پتروشیمی متانول کاوه، آل سین و متانول بوشهر و همچنین

تخت جمشید به بهره برداری می رسد.
مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی تأکید کرد: سال آینده ۱۶ طرح و سال ۱۴۰۰حدود 
۷ طرح دیگر صنعت پتروشیمی به بهره برداری می رسد و ما با تحقق جهش دوم صنعت 

پتروشیمی تعداد مجتمع های ما در این بخش از ۵۶ به ۸۳ مجتمع افزایش می یابد.
محمدی اظهار کرد: پروژه جهش سوم صنایع پتروشیمی از سال ۱۴۰۰ تا سال ۱۴۰۴ 
اجرایی می شود، گفت: در مجموع ۲۶ پروژه پتروشیمی با پیشرفت های مختلف وجود 
دارد که با برنامه ریزی انجام شده و بهره برداری از آن ها ظرفیت این صنعت به سالانه ۱۳۳ 
میلیون تن و ارزش کل محصولات پتروشیمی به ۳۷ میلیارد دلار تا پایان سال ۱۴۰۴ 
می رسد.محمدی توضیح داد: هم اکنون ۵۴ مجتمع تولیدی و ۲ مجتمع سرویس دهنده 
در صنعت پتروشیمی کشور وجود دارد که ظرفیت تولید این صنعت هم اکنون ۶۵.۸ 

میلیون تن است که این رقم در سال ۹۲ حدود ۵۷ میلیون تن بوده است.

 وضعیت آبی پاییز امسال مطلوب
 پیش بینی می شود

 آغاز جهش سوم 
پروژه های پتروشیمی 


